
Ergoterapijos studentė Juventos Mudėnienė apdovanota LSMUL Kauno klinikų
Neuroreabilitacijos skyriaus vadovo Prof. dr. R. Savicko padėka

Jau visus metus, nuo 2020 m. gegužės 18 dienos LSMUL Kauno klinikose,
Neuroreabilitacijos skyriuje, yra eksponuojama tautodailininkės, žurnalistės Juventos
Mudėnienės karpinių paroda “PATOLOGIJA. SPARNŲ GIMIMAS“.
Visai neseniai autorę pasiekė LSMUL Kauno klinikų Neuroreabilitacijos skyriaus vedėjo Prof.
dr. R. Savicko padėka “už jautrų požiūrį į žmogų, jo fizinį bei dvasinį pasaulį, pozityvių
jausmų stiprinimą Covid pandemijos bei karantino metu”.
Parodoje - keletą metų kurti, kruopščiai žirklutėmis karpyti paveikslai su širdies, sparnų,
žmogaus kūno motyvais. Pasak autorės, ji dar vaikystėje svajojusi tapti gydytoja, tačiau
vėliau pasirinkusi kitą kelią, šiuo metu studijuoja ergoterapiją Vilniaus Kolegijoje ir dėkoja už
galimybę suteikti bent šiek tiek džiaugsmo ligos užkluptiems žmonės ir medikams,
gelbstintiems gyvybes: “Covid - 19 situacija daugeliui tapo dramatiška ir skausminga, todėl
svarbu įžvelgti tą lūžio momentą kiekviename žmoguje, kai gimsta ir skleidžiasi sparnai -
pergalė prieš ligą, traumą, skausmą, nepasitikėjimą savo jėgomis”.
Kada ir kur gimsta TA akimirka, kai skleidžiasi mūsų sparnai?
“Man tai momentas, kai galiu padėti tiems, kam labai reikia, - teigia būsima ergoterapeutė, -
sustiprinti, pradžiuginti… Kai meilė švelniai apgaubia ir kilsteli virš mažų ir nereikšmingų
dalykų, ji suteikia dar vieną kelią, dar vieną žingsnį, dar vieną viltį, svajonę. Šiame
ypatingame pasaulyje mūsų mylimi žmonės, padovanoja mums... mus pačius! Todėl didžioji
profesijos ir gyvenimo prasmė - atjauta, parama, pagalba ir profesionalumas”.
Karantino laikotarpiu mūsų skyriaus pacientus ir darbuotojus džiugina ir įkvepia ši paroda.
Daugelis stengiasi įžvelgti karpiniuose esančius simbolius, ornamentiką, o vėliau juos aptarti
pokalbio skambučio metu su artimaisiais, pasidalinti įspūdžiais - kaip atrodo koridoriaus
sienos, kokie neįprasti ir gražūs paveikslai. Įdomu girdėti, ką kiekvienas einantis pro šalį
įžvelgia šioje parodoje - tai atitraukia nuo minčių apie ligą, suteikia gerų emocijų, o ant sienų
nutūpę angelai gali sušildyti patį santūriausią interjerą ir pačią abejingiausią širdį.

Rūta Bučinskaitė
LSMUL Kauno klinikų Neuroreabilitacijos sk. ergoterapeutė


